rursus duodecim, scilicet tertium, duodecim undeviginti, asprum, quæ sane quidlibet velint, non capio.

## LX.

Siglus Babylonius pendet Hebræa grana centum, Attica nonaginta, Romana duodecim octoginta cum dodrante. Xenophanis libro primo: δέσιγλος σημεῖον ἐπὶ τὸ οὐρανόν, καὶ οὐρανοῦ Αἴλικης. Vox est proculdubio ab Hebræa σίκλος deducta, vel potius utraque, tum, inquam, σίγλος, tum σίκλος, ab Hebræa radice, quæ appendere significat. Nam εἰς in γ. hoc est, tenuis in medium mutatio longe frequentissima est apud quasvis nationes. Quod quidem ante vocalem sit frequentius, ut à κυκλοφόρῳ fit guberno, à μυγδονίῳ fit mugio, à κάβειρῳ gobio &c. Contra à Caius Raior, ab αὐτόρεγην amurca, à μισχῷ misceo &c. Ante consonantes easque liquidas, ut hic paulo rarius. Sic tamen à clade gladium deducit Varro. Sic à κερατίῳ grabbatum, & Ecclesia Hispanis est Vglesia, & à Vermiculus Italis fit Vermiglio. Sic forte gloria à πεπλωνήσιν. Hesychii de hoc Babylonio Siglo, siue mauis, Si-clo loquentis verba inuersiōnēm passa sunt; sed ita ut facile restitui possint hoc modo: Σίγλον Περσικὸν νόμισμα Διωνύσεον ὀκτὼ οβολὰς Ἀττικὲς, ὡς Ξενοφῶν ἔν τῇ ἀναβάσει λέγει. Εστὶ δὲ εἶδος ἐνωπίων. Διώσπου δὲ σίγλος δέσμης Αἴλικης. Εστὶ δὲ νόμισμα σαρδονικὸν Διωνύσεον ὀκτὼ οβολὰς Ἀττικὲς. Utrum vero Siclus Sardonicus præcise obolos Atticos octo pendeat, mihi non constat. Siclus certe Persicus; Xenophonte, quem Hesychius ipse laudat, teste, valet tantum Atticos obolos septem & semissem. Sed Hesychius numerum rotundatum pro decurtato cepit, quod etiam accuratissimis quibusq; Scriptoribus est non infrequens.

## LXI.

Libella Veneta nummus est, quantum coniicio, pendens Romana grana unum & octoginta, valens solidos Italicos siue Venetos septem cum semissem, Baiocos quindecim, solidos Venetorum viginti. Eiusdem ponderis est drachma, qua vtitur

F.

Gene-

Geneua, hoc est, octaua pars vnciae Geneuensis.

LXIII.

Sextula Romana & Atticum pondera sunt. Siglus vero Sardonicus nummus est argenteus pendens Attica grana nonaginta sex, quatuor & octoginta Romana. Volusius. Vncia diuiditur in tres partes, quæ vocantur binæ sextulæ. Item in sextulas sex, id est, sex sextas. Fannius.

---Drachmæ scriplum si adiecero, fiet

Sextula, quæ fertur, nam sex his vncia constat.

Nicandri interpres: ἡ ἔγγια ἔχει σύγια τοῖς, τὸ σάγιον καρέπα καὶ. lege ἐξάγεται & ἐξίζεται. Hesychius: Εἰσὶ δὲ νόμιμα Σαρδονίκην, διωάμετον ὄχλῳ ὁσολὺς Αττικὴς. Pollux ait, à quibusdam etiam ἱμιεκλον vocari, οἱ μὲν τοις ὄκτα ὁσολοί, ἱμιεκλον ἀνομάζοντο, ὡς φυσίκης καρέπης εἴη λαμπία. Cum vero hæc vox ἱμιεκλον sit τῆς πολέως π, pondus huic ἀντιστέφον, constabit Atticis granis mille, & quinquaginta duobus, Romanis octo & mille. Licet autem sextula vox ponderis potius sit, quam nummi vocabulum, tamen appendi nummum argenteum elegantem, qui quatuor & octoginta grana præcise penderet, cum hoc lemma te, VIC. C I M. & ab altera parte, COS. V II. quod sane non satis capio. Nam Marium quintum non septimum Consul Cimbros vicit. Appendi & duos alios, quibus tria tantum grana decrant, quin hoc sextulæ pondus æquarent. Præferebant autem alter Philippi, alter Gordiani nomina. Eiusdem ponderis est drachma Francofordiensis, Basileensis, & Bernensis, hoc est, septima pars eius vnciæ, qua vrbes illæ vtuntur.